[image: image1.jpg]000
u
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo

EDITAL Nº 003/2020—DPGE
EDITAL DE RETIFICAÇÃO
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o II PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS - Projeto Fortalecimento da Assistência Jurídica e Implantação da Visita Virtual para Pessoas Privadas de Liberdade do Estado do Maranhão, resolve tornar pública a divulgação da RETIFICAÇÃO do Edital de Abertura de Inscrições nº 001/2020, publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 10/02/2020, nos seguintes termos:

I. O item abaixo passa a ter a redação indicada e não como constou no Edital de Abertura:

2. DAS VAGAS E REMUNERAÇÃO

Item 2.1
Leia-se como segue:
2.1. A contratação de que trata o presente Edital destina-se ao preenchimento das seguintes vagas:
	CARGO
	VAGA (S)
	CADASTRO DE RESERVA

	REMUNERAÇÃO/

BOLSA

	ASSESSOR JURÍDICO - AÇAILÂNDIA
	1
	3
	R$ 4.439,60

	ASSISTENTE SOCIAL – AÇAILÂNDIA

	1
	3
	R$ 3.884,84

	ESTAGIÁRIO DE DIREITO – AÇAILÂNDIA

	1
	3
	R$ 974,50

	ASSESSOR JURÍDICO – IMPERATRIZ

	1
	3
	R$ 4.439,60

	ASSISTENTE SOCIAL – IMPERATRIZ

	1
	3
	R$ 3.884,84

	ESTAGIÁRIO DE DIREITO - IMPERATRIZ
	1
	3
	R$ 974,50

	ASSESSOR JURÍDICO – TIMON

	1
	3
	R$ 4.439,60

	ASSISTENTE SOCIAL – TIMON

	1
	3
	R$ 3.884,84

	ESTAGIÁRIO DE DIREITO – TIMON

	1
	3
	R$ 974,50

	ASSESSOR JURÍDICO – PINHEIRO

	1
	3
	R$ 4.439,60

	ASSISTENTE SOCIAL – PINHEIRO

	1
	3
	R$ 3.884,84

	ESTAGIÁRIO DE DIREITO – PINHEIRO

	1
	3
	R$ 974,50

	 ASSESSOR ADMINISTRATIVO – SÃO LUÍS
	1
	3
	R$ 3.000,93

	ESTAGIÁRIO DE SERVIÇO SOCIAL – SÃO LUÍS

	1
	3
	R$ 1094,01

II. O item abaixo passa a constar no Edital de Abertura:
2.1.1 O cadastro de reserva destina-se exclusivamente ao preenchimento da vaga já ofertada, caso esta venha a ficar vaga, pois não haverá a criação de novas vagas.

III. Os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados.

São Luís, 19 de fevereiro de 2020.
GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110

defensoria.ma.def.br